



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042021-226414
CG-DL-E-08042021-226414

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1363]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 7, 2021/चैत्र 17, 1943

No. 1363]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 7, 2021/CHAITRA 17, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2021

का.आ.1474(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सांगली जिले में NH166E के कि.मी. 47.500 से कि.मी. 77.220 (विटा से पळशी) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 22.09.2020 को Indian Express समाचार पत्र में और तारीख 02.10.2020 का दैनिक ललकार समाचार पत्र दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सांगली जिले में NH166E के कि.मी. 47.500 से कि.मी. 77.220 (विटा से पळशी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: सांगली					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खानापूर				
	गांव का नाम: करंजे				
1	382	निजी	कृषी	0.0053	बबन रामचंद्र हसबे, मधुकर भगवान हसबे, हिराबाई भगवान हसबे, यशवंत भगवान हसबे, विजयमाला युवराज बिले, श्रीरंग शिदु महारुगडे, दत्तात्राय सिताराम महारुगडे, उध्दव सिताराम महारुगडे, श्रीमती संपता सिताराम महारुगडे, शंकर शिदु महारुगडे, अंकुश अण्णा महारुगडे, नामदेव आण्णा महारुगडे, मंगल दगडू माने, रंजना दादासो महारुगडे, नानासो दादासो महारुगडे, सपना दादासो महारुगडे, पुनम दादासो महारुगडे, बिरुदेव महादेव महारुगडे, शिता काशिनाथ दांगे, पुजा महादेव महारुगडे, अनिता महादेव महारुगडे, महादेव आण्णा महारुगडे,

					मंगल दगडू महारुगडे. (३८२)
2	383	निजी	कृषी	0.02	शुभांगी सपतराव जाधव, किसन हरी माने, जगुबाई भानुदास कोळेकर, ज्ञानदेव दादासो माने, प्रणाली अनिल माने अपाक आई लक्ष्मी, लक्ष्मी अनिल माने, सुवर्णा भिमराव मासाळ, हिराबाई तातासो माने. (३८३)
3	403	निजी	कृषी	0.02	संपतराव सिताराम माने, जीवन विठ्ठल माने, रामचंद्र पांडुरंग माने, विठोबा कोंडीबा माने, पांडुरंग कोंडीबा माने, भगवान कोंडीबा माने, कमल नारायण माने, आबासाहेब नारायण माने, विवेक नारायण माने, वैशाली बाजीराव मदन, रत्नाबाई नाना पाटील. (४०३)
4	404	निजी	कृषी	0.0062	दिलीप दादासाहेब पाटील, विठाबाई शंकर यमगर, सिध्दनाथ भिमराव माने, बाळासो वसंत काळे, महादेव भगवान देवकाते, मोहन जुजाराव भोसले, रंगराव जुजाराव भोसले, मोहनराव जुजाराव भोसले, प्रकाश जुजाराव भोसले. (४०४)
5	417	निजी	कृषी	0.005	जयंती विष्णू माने, सिंधू विष्णू माने, तेजस्वी विष्णू माने अपाक आई रत्नमाला, अविनाश विष्णू माने अपाक आई रत्नमाला, रत्नमाला विष्णू माने, राजेंद्र विष्णू माने अपाक आई रत्नमाला. (४१७)
6	427	निजी	कृषी	0.01	जयश्री जितेंद्र माने, करण नानासाहेब भोसले, नेहा नानासाहेब भोसले, लिना नानासाहेब भोसले, ललिता नानासाहेब भोसले, अशिका नानासाहेब भोसले,

					खातून इसाक पिरजादे, उमेश बापूसो जाधव, सुभाष शिवाजी माने, शारदा हिंदूराव माने, इंदूबाई किसन माने, विकास किसन माने अपाक आई इंदूबाई, प्रकाश किसन माने अपाक आई इंदूबाई, अर्चना किसन माने अपाक आई इंदूबाई, अनिकेत नितीन माने अपाक सुप्रिया नितीन माने, सुरेश निवृत्ती हसबे, सुवर्णा दिलीप माने, गणेश तातोबा यमगर. (४२७)
7	458/A	निजी	कृषी	0.005	भगवान तातोबा माने, शिवाजी तातोबा माने, वसंत तातोबा माने, धोंडुबाई भाऊ यमगर, द्रौपदाबाई रामा गोरे. (४५८/अ)
8	473	निजी	कृषी	0.0052	विटा अर्बन को.ऑ.क्रेडिट सोसायटी लि. विटा शाखा, खानापूर. (४७३)
9	474	निजी	कृषी	0.0048	विटा अर्बन को.ऑ.क्रेडिट सोसायटी लि. विटा शाखा, खानापूर, रफिक बापू मुलणी, यासिन बापू मुलाणी, शिवराज बापू मुलाणी, रशिदा इसाम मुजावर, सलामत अल्बम मुजावर, हसिना अस्लम कोकणे, अकुबाई बापू मुलाणी, शरीफा बापू मुलाणी. विटा अर्बन को.ऑ.क्रेडिट सोसायटी लि. विटा शाखा, खानापूर, रफिक बापू मुलणी, यासिन बापू मुलाणी, शिवराज बापू मुलाणी, रशिदा इसाम मुजावर, सलामत अल्बम मुजावर, हसिना अस्लम कोकणे, अकुबाई बापू मुलाणी, शरीफा बापू मुलाणी. (४७४)
10	477	निजी	कृषी	0.02	अरविंद कोविंद कुलकर्णी, सदाशिव जगन्नाथ माने, जयराम शामराव यादव, मधुकर शामराव यादव, भरत शामराव

					यादव, कृष्णराव निवृत्ती शिंदे, राजाराम निवृत्ती शिंदे, संगिता कृष्णराव शिंदे, विजया राजाराम शिंदे, पांडुरंग रघुनाथ शिंदे, तानाजी शामराव यादव. (४७७)
	गांव का नाम: पलशी				
11	265	निजी	कृषी	0.0242	शारदा रघुनाथ जाधव, उमेश रघुनाथ जाधव, वनिता अजय काटकर, विलास महादेव जाधव. (२६५)
	गांव का नाम: विटा				
12	625	निजी	कृषि	0.02	गणपती बळी पवार, चंद्रभागा बजरंग पवार, अंजुबाई बजरंग पवार, विजय बजरंग पवार, अनिता चंद्रकांत सावंत, हणमंत बजरंग पवार, विठाबाई नामदेव पवार, कुंदा आकाराम पवार, सुलोचना बाबासो जाधव, मंगल अप्पासो गायकवाड, शारदा सुभाष गायकवाड, सिंधू बाबासो जाधव, रंगु उर्फ रिनासूनिल जाधव, अनिता अकाराम पवार, अर्चना अकाराम पवार, आरती अकाराम पवार, इंदुबाई श्रीरंग पवार, कविता विठ्ठल सावंत, दशरथ श्रीरंग पवार, दिनेशश्रीरंग पवार, लता बाळासाहेब मोरे, सविता राजेंद्र मोरे, हेमा उध्दव जाधव, सुरेश दादासो जाधव, चंद्रभागा बजरंग पवार, अंजुबाई बजरंग पवार, विजय बजरंग पवार, अनिता चंद्रकांत सावंत, हणमंत बजरंग पवार, विठाबाई नामदेव पवार, कुंदा अकाराम पवार, सुलोचना बाबासो जाधव, मंगल अप्पासो गायकवाड, शारदा सुभाष गायकवाड, सिंधू बाबासो जाधव, रंगु उर्फ रिनासूनिल जाधव, अनिता अकाराम

					पवार, अर्चना अकाराम पवार, आरती अकाराम पवार, दिनेशश्रीरंग पवार, कविता विठ्ठल सावंत, हेमा उध्दव जाधव, इंदुबाई श्रीरंग पवार, लता बाळासाहेब मोरे, सुचिता राजेंद्र मोरे, दशरथश्रीरंग पवार. (६२५)
			कुल	0.1457	

[फा. सं. RW/NH-2014/144/2017-MAH-Zone IV/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 7th April, 2021

S.O. 1474(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH166E on the stretch of land from Km. 47.500 to Km. 77.220 (Vita to Palshi) in the district of SANGLI in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Indian Express” Dated 22.09.2020 and “Dainik Lalkar” dated 02.10.2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH166E in the stretch of land from Km. 47.500 to Km. 77.220 (Vita to Palshi) in the district of SANGLI in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA		District: SANGLI			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Khanapur				
	Village: Karanje				
1	382	Private	Agriculture	0.0053	Baban ramchandra hasbe,madhukar bhagvan hasbe,vijaymala Yuvraj bile,shrirang shidu mharugade,dattatray sitaram mharugade,uddhav sitaram mharugade,shrimati sampti sitaram mharugade,shankar shidu mharugade,ankush anna mharugade,namdev anna mharugade,mangal dagdu mane,ranjna dadaso mharugade,nanaso dadaso mharugade,sapna dadaso mharugade,poonam dadaso mharugade,birudev mahadev mharugade,shita kashinath dange,pooja mahadev mharugade,anita mahadev mharugade,mahadev anna mharugade,mangal dagdu mharugade. 382
2	383	Private	Agriculture	0.02	Shubhangi sampatrao jadhav,kisan hari mane,jagubai bhanudas kolekar,dhandev dadaso mane,pranali mane apak aai lakshmi,pradip anil mane apak aai lakshmi,lakshmi anil mane,suvarna bhimrao masal,hirabai dadaso mane. 383
3	403	Private	Agriculture	0.02	Sampatrao sitaram mane,jivan vitthal mane,ramchandr pandurang mane,vithoba kondiba mane,pandurang kondiba mane,bhagvan kondiba mane,kamal narayan mane,abasaheb narayan mane,vivek narayan mane,vaishali bajirao madne,ratnabai nana patil. 403
4	404	Private	Agriculture	0.0062	Dilip dadasaheb patil,vithoba shankar yamgar,siddhanath bhimrao mane,balaso vasant kale,mahadev bhagvan devkate,mohan jujarao bhosale,prakash jujarao bhosale. 404
5	417	Private	Agriculture	0.005	Jayanti vishnu mane,sindhu vishnu mane,tejasvi vishnu mane apak aai ratnamala,avinash vishnu mane apak aai

					ratnamala, ratnamala vishnu mane apak aai ratnamala. 417
6	427	Private	Agriculture	0.01	Jayashri jitendra mane, karan nanasaheb bhosale, lina nanasaheb bhosale, lalita nanasaheb bhosale, ashika nanasaheb bhosale, khatun isak pirjade, umesh bapuso jadhav, subhash shivaji mane, sharda hindurao mane, indubai kisan mane, vikas kisaan mane apak aai indubai, prakash kisaan mane apak aai indubai, archana kisaan mane apaak aai indubai, aniket nitin mane apaak supriya nitin mane, suresh nivruti hasbe, suvrna dilip mane, ganesh tatoba yamgar. 427
7	458/A	Private	Agriculture	0.005	Bhagvan tatoba mane, shivaji tatoba mane, vasant tatoba mane, dhondubai bhau yamgar, droupadabai rama gore. 458/A
8	473	Private	Agriculture	0.0052	Vita arban Co. off credit society Ltd vita shakha khanapur. 473
9	474	Private	Agriculture	0.0048	Vita arban Co. off credit Society Ltd. vita shakha khanapur, rafik bapu mulani, yasin bapu mulani, dhiraj bapu mulani, rashida isam mujavar, salamat aalbam mujavar, hasina aslam kokane, akubai bapu mulani, sharifa bapu mulani. 474
10	477	Private	Agriculture	0.02	Arvind govind kulkarni, sadashiv jagganath mane, jayram shamarao yadav, madhukar shamrao yadav, bharaat shamarao yadav, krushnarao nivruti shinde, rajaram nivruti shinde, sangita krushnarao shinde, vijaya rajaram shinde, pandurang raghunath shinde, tanaji shamrao yadav. 477
Village: Palashi					
11	265	Private	Agriculture	0.0242	sharda raghunath jadhav, umesh raghunath jadhav, vanita ajay katkar, vilas mahadev jadhav. 265
Village: VITA					
12	625	Private	Agriculture	0.02	Ganpati bali pawar, chandrabhaga bajrang pawar, anjubai bajrang pawar, vijay bajrang pawar, anita chandrkant sawant, hanmant bajrang pawar, vithabai namdev pawar, kunda akaram pawar, sulochana babaso jadhav, mangal annaso gaykwad, sharda subhash gaykwad, sindhu babso jadhav, rangur urf rina sunil jadhav, anita akaram pawar, archana akaram

					pawar,aarti akaram pawar,indubai shrirang pawar,kavita vitthal sawant,dashrath shrirang pawar,dinesh shrirang pawar,lata balasaheb more,savita gajendra more,hema uddhav jadhav,suresh dadaso jadhav,Chandrabhaga bajrang pawar,anjubai bajrang pawar,vijay bajrang pawar,anita chandrkant sawant,hanmant bajrang pawar,vithabai namdev pawar,kunda akaram pawar,sulochana babso jadhav,mangal appaso gaykwad,sharda subhash gaykwad,sindhu babso jadhav,rangu urf rinasunil jadhav,anita akaram pawar,archana akaram pawar,aarti akaram pawar,dineshshring pawar,kavita vitthal sawant,hema uddhav jadhav,indubai shrirang pawar,lata balasaheb more,suchita rajendra more,dashrathshrirang pawar. 625
			TOTAL	0.1457	

[F. No. RW/NH-2014/144/2017-MAH-Zone IV/3D]

RAJESH GUPTA, Director